
Studijní program: APLIKOVANÁ FYZIOTERAPIE - NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM

Jméno oponenta práce:

Jméno diplomanta:

Jméno vedoucího práce:

Název diplomové práce:

Cíl práce:

1. Rozsah:

počet stran práce / textu

počet literárních pramenů - českých / cizojazyčných

tabulky obrázky grafy přílohy

16 2 12 5

2. Formální zpracování práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

výběr a definice tématu, originalita X

stupeň splnění cíle práce X

logická stavba práce a vyváženost kapitol X

úroveň práce s literaturou včetně citační normy X

úprava práce (text, grafy, obrázky, tabulky) X

stylistická úroveň textu X

3. Kritéria hodnocení teoretické části práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

analýza a interpretace rešeršní práce X

aplikace výsledků rešerše pro návaznost  k experimentální části X

4. Kritéria hodnocení experimentální části práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

hypotézy - relevance a kvalita jejich definování X

výzkumný soubor - adekvátnost výběru X

metodika – použité metody hodnocení a jejich kvalita X

výsledky – prezentace a interpretace X

statistické zpracování a analýza dat X

diskuse - interpretace výsledků ve vztahu k současným poznatkům X

závěr -  úroveň zhodnocení práce X

5. Využitelnost výsledků práce v praxi: podprůměrná průměrná nadprůměrná

6. Slovní komentář, připomínky, otázky k zodpovězení při obhajobě práce:

stupeň hodnocení

138

POSUDEK OPONENTA MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

MUDr. Andrea Švojgrová

Mgr. Zuzana Košatková

PhDr. Tereza Nováková, PhD.

Souvislost míry deprese, stresu, úzkosti a aktuální nálady s velikostí komplexní odpovědi při stimulaci reflexního otáčení dle Vojty.

Hlavním cílem diplomové práce je objasnit, zda existuje souvislost mezi mírou deprese, úzkostí, stresu a aktuálním psychickým stavem a 

velikosti komplexní odpovědi při stimulaci reflexního otáčení dle Vojty (VRL) a dále si práce klade za cíl zjistit, zda stimulace reflexního 

otáčení dle Vojty má vliv na aktuální psychický stav.

121/72

ostatní

Předložená práce je na velmi vysoké úrovni po stránce odborné, stylistické a komplexnosti zpracování . Zváště oceňuji inovativní pohled na 

problematiku daného tématu. Považuji práci za nadstandardní a i přes určitý neúspěch stran výsledků by bylo žádoucí pokračovat v daném 

tématu nadále - doporučila bych v prvé řadě fokusaci na jednotlivé psychické aspekty - na dlouhodobé (deprese) a akutní (stres, úzkost). 

Poznámka: uvádíte, že onkologické onemocnění je relativní kontraindikace u terapie VRL. Citujete zdroj z roku 2017.  Pediatricko-onkologická 

sekce České onkologické společnosti České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně vydala v roce 2019 oficiální stanovisko, ve kterém 

jednoznačně podporuje využití VRL v rehabilitaci dětí s nádorovým onemocněním u všech typů nádorů včetně leukemií, a to ve všech fázích 

onkologické léčby. Tento závěr lze aplikovat i na onkologická onemocnění dospělých pacientů.



7. Prohlášení oponenta práce:

8. Doporučení práce k obhajobě: ano
ano                  s 

výhradou
ne

9. Navržený klasifikační stupeň:

V Praze dne: 19. 5. 2024

podpis oponenta práce

Předložená práce je na velmi vysoké úrovni po stránce odborné, stylistické a komplexnosti zpracování . Zváště oceňuji inovativní pohled na 

problematiku daného tématu. Považuji práci za nadstandardní a i přes určitý neúspěch stran výsledků by bylo žádoucí pokračovat v daném 

tématu nadále - doporučila bych v prvé řadě fokusaci na jednotlivé psychické aspekty - na dlouhodobé (deprese) a akutní (stres, úzkost). 

Poznámka: uvádíte, že onkologické onemocnění je relativní kontraindikace u terapie VRL. Citujete zdroj z roku 2017.  Pediatricko-onkologická 

sekce České onkologické společnosti České lékařské společnosti Jana Evangelisty Purkyně vydala v roce 2019 oficiální stanovisko, ve kterém 

jednoznačně podporuje využití VRL v rehabilitaci dětí s nádorovým onemocněním u všech typů nádorů včetně leukemií, a to ve všech fázích 

onkologické léčby. Tento závěr lze aplikovat i na onkologická onemocnění dospělých pacientů.

Prohlašuji, že po prostudování celé práce jsem shledal(a), že v práci jsou odkazované zdroje řádně citovány anebo parafrázovány.  Práce byla 

hodnocena testem similarity (SIS - Turnitin, Theses). Protokol o vyhodnocení podobnosti závěrečné práce je součástí elektronické 

dokumentace diplomové práce (SIS)

výborně  (dle obhajoby)


